ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

Протокол
2 о  ПО/ о г- у/  ̂ заседания Учебно-методической комиссии г > г х ~ - П ^ А  /С
— — -  — - ^  с — /  Института философии СПбГУ №-----—— ------- --

— | |—  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д.филос.н., доцент кафедры конфликтологии СПбГУ Н.В.
' Кузнецов.

СЕКРЕТАРЬ: В.А. Бурлачук.
, , ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.филос.н., профессор Е.Г. Соколов; д.филос.н., профессор

— I Е М . Шахнович; д.полит.н., профессор А.И. Стребков; д.филос.н., профессор А.М.Соколов;
к.филос.н., доцент А.А. Никонова; к.филос.н., доцент В.Ю. Перов; к.филос.н., доцент Е.В.
Держивицкий; к.филос.н., доцент Л.Е. Николаева.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О работе учебно-методических комиссий в 2014/2015 учебном году;
2. Разное
СЛУШАЛИ: Об экспертизе рабочих программ учебных дисциплин по основным

образовательным программам бакалавриата и магистратуры:
1. РК-технологии в культуре (рег. № 018233);
2. Анализ и аналитические средства экспертизы конфликта (рег. № 008575);
3. Арабский социально-политический текст (рег. № 028561);
4. Введение в изучение индийской культуры (рег. № 019979);
5. Введение в изучение традиционной индийской философии (рег. № 018913);
6. Введение в индийскую философию (рег. № 008823);
7. Введение в историю конфуцианства (рег. № 018556);
8. Введение в сравнительное изучение философии Востока (рег. № 018912);
9. Веданта и кашмирский шиваизм (рег. № 018934);
10. Взаимовлияния арабской и европейской культур (рег. № 018936);
11. Взаимодействие арабской и европейской культур в Средние века и Новое Время

(рег. № 008824);
12. Древнекитайская философия (рег. № 008826);
13. Древнекитайские представления о мире и философские школы (рег. № 018555);
14. Индийская эпическая традиция (рег. № 019988);
15. Индуизм (рег. № 018935);
16. Индуизм (рег. № 019987);
17. Информационная этика (рег. № 018197);
18. Искусство в немецкой философии Х1Х-ХХ веков (рег. № 028552);
19. Искусство в немецкой философии: от Канта до Гадамера (рег. № 031543);
20. Искусство Германии и Австрии Х1Х-ХХ веков (рег. № 028555);
21. Ислам и политика (рег. № 008830);
22. Ислам и политика (рег. № 018787);
23. История Германии Нового и Новейшего времени (часть 1) (рег. № 020025);
24. История Германии Нового и Новейшего времени (часть 2) (рег. № 018660);

2

25. История немецкого кинематографа (рег. № 028544);
26. История России (дискуссионные проблемы) (рег. № 018011);
27. История России (дискуссионные проблемы) (рег. № 024080);
28. История России (дискуссионные проблемы) (рег. № 024339);
29. История России (дискуссионные проблемы) (рег. № 024609);
30. История России (дискуссионные проблемы) (рег. № 024823);
31. История современной арабской литературы (рег. № 018597);
32. История Среднего Востока (рег. № 018588);
33. История этики в России (рег. № 018162);
34. Классический арабский язык (рег. № 018576);
35. Конфликтология духовной сферы (рег. № 018432);
36. Коран как памятник культуры (рег. № 020605);
37. Культура Индии (рег. № 019986);
38. Лексико-терминологические особенности современного китайского научно

гуманитарного текста (рег. № 018546);
39. Литература адаба (рег. № 018595);
40. Менеджмент культуры (рег. № 018535);
41. Мусульманская магия: культурные нормы и социальная практика (рег. № 018938);
42. От Версаля к Нюрнбергу: Германия в 1918-1945 годах (рег. № 018669);
43. Педагогическая практика (рег. № 019126);
44. Политическая философия современного ислама (рег. № 018920);
45. Религиозная этика (рег. № 018205);
46. Научно-практический семинар "Система организации научно-исследовательской

работы" (рег. № 008688);
47. Современная философия Индии (рег. № 034665);
48. Современный язык региона (арабский) (рег. № 018577);
49. Социальная философия мусульманского Средневековья (рег. № 018917);
50. Социально-политическая мысль Древнего Китая (рег. № 018918);
51. Философия арабо-мусульманского искусства (рег. № 018925);
52. Философия даосизма (рег. № 018932);
53. Философия йоги и санкхья (рег. № 018933);
54. Философия калама (рег. № 018931);
55. Философия суфизма (рег. № 018926);
56. Философская этика в Индии (рег. № 018923);
57. Хозяйственная этика (рег. № 018207);
58. Художественная культура Индии (рег. № 008894);
59. Художественная культура Китая (рег. № 008897);
60. Художественная культура стран Ближнего Востока (рег. № 008898);
61. Человек и мораль в немецкой философии XX века (от Ницше до Слотер дайка)

(рег. № 020034);
62. Человек и мораль в немецкой философии XX века (от Ницше до Слотердайка)

(рег. №031540);
63. Экологическая этика (рег. № 018202);
64. Экономика и культура предпринимательства в Италии (рег. № 032054);
65. Экономика и культура предпринимательства в Италии (рег. № 032084);
66. Этические учения Востока (рег. № 018164).
ПОСТАНОВИЛИ: считать, что содержание учебных занятий и применяемых

педагогических технологий вышеперечисленных рабочих программ учебных дисциплин

Председатель УМК
Секретарь

соответствует целям и задачам обучения.